

Số: 63/KH-HLHTN/CDHBLX

Đồng Nai, ngày 29 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức chương trình chuyên xe về Tết: “Xuân kết nối – Tết yêu thương”
Hỗ trợ Sinh viên – Học sinh về quê đón Tết Nguyên Đán – Xuân Ất Tỵ năm 2025**

I. Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

- Nhằm hỗ trợ Sinh viên, Học sinh có nhà thuộc các tỉnh khu vực Tây Nguyên và Miền Tây đang theo học tại trường Cao đẳng Hòa Bình Xuân Lộc về quê đón Tết Nguyên Đán – Xuân Ất Tỵ năm 2025 và quay trở lại trường theo kế hoạch năm học 2024 – 2025;
- Chương trình thể hiện sự quan tâm, chăm lo đời sống về vật chất và tinh thần của Ban Giám hiệu trường, của tập thể quý Linh mục, Tu sĩ, cán bộ, nhà giáo, Nhà hảo tâm và Hội LHTN VN Trường đối với Sinh viên, Học sinh đặc biệt là các bạn chăm ngoan và yêu thế;
- Góp phần khích lệ, tạo động lực phấn đấu vươn lên cho các em trong học tập, rèn luyện và tinh thần sẻ chia.

2. Yêu cầu:

- Hỗ trợ đúng đối tượng Sinh viên, Học sinh có nhu cầu, học tập tốt, chăm, ngoan và thuộc nhóm yếu thế;
- Chương trình đảm bảo thực hiện đúng tiến độ, đạt hiệu quả và an toàn;
- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền phổ biến rộng rãi đến tất cả Sinh viên, Học sinh thuộc khu vực Tây Nguyên và Miền Tây trong trường và tạo điều kiện thuận lợi để cho các em tham gia chương trình.

II. Đối tượng – Số lượng – Thời gian:

1. Đối tượng

- Sinh viên, Học sinh đang học tập tại trường (theo đúng lộ trình học tập) và nhà thuộc địa bàn Tây Nguyên, Miền Tây; không vi phạm pháp luật và không vi phạm nội quy, quy chế của Nhà trường từ khi vào học tại trường đến thời điểm đăng ký.
- Ưu tiên sinh viên, học sinh ở các tỉnh khu vực Tây nguyên: Gia Lai, Kon tum, và khu vực các tỉnh Miền Tây có thành tích học tập xếp loại Trung bình khá trở lên trong kỳ I năm học 2024 – 2025 và hạnh kiểm xếp loại tốt.
- Chấp hành tốt quy định của chương trình hỗ trợ vé xe và tặng quà cho sinh viên, học sinh về quê đón Tết Nguyên đán.
- Sinh viên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn đột xuất trong năm 2024 hoặc gia đình

- Sinh viên, học sinh tham gia chương trình có trách nhiệm chấp hành và thực hiện các hướng dẫn của Ban tổ chức.

2. Số lượng: dự kiến số lượt Sinh viên, Học sinh được nhận hỗ trợ là **200 suất**, bao gồm các tỉnh khu vực Tây Nguyên: Đắk Nông, Đắk Lắk, Gia Lai, Kon Tum và miền Tây: Long An – Cà Mau.

3. Thời gian thực hiện:

- 3.1. Thời gian nhận đăng ký tham gia chương trình từ ngày thông báo triển khai kế hoạch đến HẾT 16g00 ngày 12/12/2024 (thứ Năm).
- 3.2. Nhà trường xét chọn sinh viên, học sinh tham gia vào lúc 09g00, thứ ba ngày 17/12/2024. *(Dự kiến)*
- 3.3. Danh sách Sinh viên, học sinh được chọn sẽ được công bố vào thứ Hai ngày 23/12/2024 *(Dự kiến)* bằng hình thức:
 - SĐT/Zalo cá nhân của từng Sinh viên, học sinh.
 - Website của nhà trường: <https://caodanghoabinhxuanloc.edu.vn>
 - Trang Fanpage Trường Cao đẳng Hòa Bình Xuân Lộc.
- 3.4. Tổ chức gặp gỡ giữa Ban Tổ chức với các Sinh viên, Học sinh được lựa chọn tham gia chương trình vào lúc 08g00 thứ sáu ngày 10/01/2025 *(Dự kiến)*.
- 3.5. Tiễn các bạn Sinh viên, Học sinh sẽ diễn ra vào lúc 9g30 thứ Ba ngày 21/01/2025 *(Dự kiến)* tại trường Cao đẳng Hòa Bình Xuân Lộc.
- 3.6. Xe khởi hành từ trường Cao đẳng Hoà Bình Xuân Lộc đưa Sinh viên, Học sinh về vào 3g30 sáng thứ 6 ngày 24/1/2025 *(sau khi kết thúc học Nghề và Văn Hoá)*.

Lưu ý:

- Số lượng Sinh viên, Học sinh tham gia được chọn dựa trên kết quả xét của Ban tổ chức đánh giá và tình hình thực tế;
- Chương trình chỉ đưa Sinh viên, Học sinh về quê đón tết theo hộ khẩu thường trú;
- Ban tổ chức sẽ không xét chọn các trường hợp Sinh viên, Học sinh tự ý bỏ suất tham gia và thay thế người khác.
- Ban tổ chức sẽ xóa tên các sinh viên, học sinh được chọn tham gia chương trình nếu không tham gia buổi gặp gỡ giữa Ban tổ chức với Sinh viên, Học sinh được xét chọn. Đồng thời, Ban tổ chức sẽ không giải quyết bất kỳ trường hợp nào về trước hay về sau ngày tổ chức Lễ tiễn Sinh viên, Học sinh trường về quê ăn tết và quay lại trường sau tết.

III. Nội dung – Hình thức tổ chức:

1. Tổ chức các chuyến xe có Nhà giáo của trường đưa Sinh viên, Học sinh về quê.
2. Ban tổ chức hỗ trợ 1 phần hoặc hoàn toàn chi phí *(sẽ thông tin định mức hỗ trợ sau)* và bảo hiểm cho Sinh viên, Học sinh trong suốt thời gian tham gia chuyến đi.

IV. Hình thức đăng ký:

1. Sinh viên đăng ký tham gia chương trình theo các bước sau:

- 1.1. **Đăng ký tham gia chương trình:** Tại địa chỉ <https://zalo.me/g/whfsgr246> hoặc quét mã zalo như hình sau:



Zalo - CDHBXL-XETET-2025

Bấm vào đây để tham gia nhóm trên Zalo

1.2. Nội hồ sơ đăng ký tham gia chương trình gồm:

- Phiếu đăng ký tham gia chương trình (lấy tại Phòng CT HSSV) sau khi đăng ký online;
- Bản photo thẻ Sinh viên – Học sinh (Không cần công chứng);
- Bản photo Căn cước công dân (Không cần công chứng);
- Bảng điểm kết quả học tập đến thời điểm hiện tại (hết tháng 11 của năm học 2024 – 2025).
- Đối với những Sinh viên, Học sinh thuộc diện chính sách đã nộp hồ sơ cho trường thì không cần nộp lại.

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Ban tổ chức: (Hội LHTN Việt Nam Trường, Phòng CT SVHS, Ban Nội trú)

- Xây dựng kế hoạch, tiến độ thực hiện, dự trù kinh phí thực hiện;
- Trình, xin ý kiến, đề xuất với Ban giám hiệu và các đơn vị liên quan trong trường để được hỗ trợ thực hiện chương trình;
- Phân công công việc cho các thành viên trong ban tổ chức và triển khai các công việc theo đúng kế hoạch đề ra;
- Vận động tài trợ kinh phí thực hiện chương trình.

2.2. Các đơn vị trong trường:

- Phối hợp với ban tổ chức trong việc thông tin rộng rãi đến tất cả Sinh viên, Học sinh trong trường biết để đăng ký tham gia chương trình;
- Vận động hỗ trợ đóng góp kinh phí từ đơn vị và các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân;
- Hỗ trợ ban tổ chức trong công tác chuẩn bị, tổ chức chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Chuyến Xe Về Tết” hỗ trợ Sinh viên – Học sinh về quê đón Tết Nguyên Đán – Xuân Ất Tỵ năm 2025, Hội LHTN Việt Nam Trường kính đề nghị các đơn vị trong trường triển khai nghiệm túc nội dung theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Hội LHTN tỉnh Đồng Nai (đăng ký);
- Khoa Nghệ và Văn hóa; (phối hợp)
- P.CTHSSV; UBH Hội LHTN Trường; (thực hiện)
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Duyệt



Linh mục HÀ ĐĂNG ĐỊNH

**TM. UB HỘI LHTN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**

ĐẶNG THÀNH HẢO